

په یامی ماموستا شیخ عزالدین حسینی  
به یونیه نه گه ری هیرشه له شکره تورکیا بو باشووری کوردستان

بسم الله الرحمن الرحيم

به پیی دهنگوباس وادیاره دوا بریار نه وهیه که له شکره تورکیا بو به ناو جیبه جیکردنی کاری  
مرؤقایه تی سنووری نیونه ته وهیه تیده په پینیت و به شیکی خاکی کوردستانی باشوور  
داگیرده کات، ده چیتته ناوقوولایی خاکی کوردستانه وهه هه تا په نای کانگای نه فته که رکوک  
ده گات. ته نانهت بو نه جامدانی نه م کاره چنده ها میلیارد یارمه تیش وهرده گریته. ئاکامه کانی  
نه م داگیرکردنه له سه رحیسابی گه لی کورد زور گران ده که ویت. نه م کاره نه گهر پییینه گریته  
لاپه په یه کی تازه ده کاته وه له میژووی رووداوه کانی پوژه لاتی ناوه پاستدا به گشتی و له  
کوردستاندا به تایبه تی. ههروه ها ریگا خو شده کات بو وه ها ئال وگوریک که له وانیه له پاش  
شه ری یه که می جیهانیه وه بی وینه بیت.

گه لی کورد له لایه که وه به در یژیای هه شتا سالی رابردو له لایه ن ده سه لاتداری تورکه وه  
که وتو وه ته بهر شالوی کوشتن و مالویرانی و ناواری و ته فروتو و ناگردن. له لایه کی دیکه شه وه  
له باری نیونه ته وه ییه وه کورد غه دری لیکراوه نه و به لینیانه ی پیی دراوه هه لوه شیندراونه ته وه.  
چاوخشان دیک به سه ر په یمانه نیونه ته وه ییه کانی سالانی پاش شه ری یه که م نه مه به باشی  
نیشانده ات.

ده بی نه وهش وه بیر به یتریت ته وه که تورکیا له گه ل پیی لکردنی مافی کورد، به گه رمی پشنگیری  
کردوه له که مایه تیه تورکه کان له ده ره وه ی تورکیا و نه وه تا له سالی 1974 وه به شیکی  
قوبروسی داگیرکردوه و نزیکه ی سی ساله گرفتیکی گه وره ی له و ناوچه یه پیکه ی ناوه و جگه له خو ی  
هیچ ولاتیکی دیکه به ره سمی نه ناسیوه.

کوردستان ده بیت له ده ست دیکتاتور رزگار بگریته و به سه ره سته وه مافه نه ته وه ییه کانی  
ده سه ته بهر بگریته. هه ربویه نابیت ریگابدریت به هیچ داگیرکه ریکی کوردستان له ژیر هیچ نیویکدا  
هیژیان له باشووری کوردستان هه بیت. کوردستانی باشوور له ماوه ی دوا زده سالدا نیشانداده  
که ده توانیت کاروباری ناوخوی به باشی به ریوه ببات و ده ست تیوه ردانی ده وله تانی ناوچه که  
ته نیا بو بهر گریکردنه له به ره و پیی چوونی گه لی کورد و ئازادی و دیموکراسی و ئاوه دانی  
له کوردستان.

نه رکی سه رشانی هه موو کوردیکی ئازاد یخوازو نیشتمانیه روه ره که به هه ر شیوه یه که بوی ده کریته  
دژایه تی هه لو یستی تورکیا و چوونی له شکره تورک بکات بو کوردستانی باشوور. له خودای  
گه وره داواکارم که له م هه لومهرجه ئیجگار ناسکه دا یارمه تی گه له که مان بدات بو رزگار بوون له  
ده ست دیکتاتوری و بیمافی و باری دژواری سیاسی و ئابووری.

سید عزالدین حسینی

2003/2/25